Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2019    № 597
п. Чегдомын

О внесении дополнений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 02.08.2019 г. № 415 «О введении режима чрезвычайной ситуации в границах Верхнебуреинского муниципального района»

В результате неблагоприятных метеорологических явлений, связанных с выпадением большого количества осадков в виде дождя на территории Верхнебуреинского муниципального района в период с 22 июня по 2 августа  2019 года,  в п.Сулук на автомобильной дороге ведущей на водозабор и на территории водозабора частично размыты и смыты грунтовая насыпь автодороги и защитное укрепление водозабора, что привело к возникновению угрозы повреждения насосной станции и резервуаров чистой воды на территории водозабора, нарушению автомобильного сообщения между п.Сулук и территорией водозабора препятствующему проведению текущих и аварийных ремонтных работ. В свою очередь сложившаяся ситуация влечет за собой возникновение угрозы прекращения водо- и теплоснабжения п.Сулук в отопительный зимний период.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 22.01.2013 № 33 «Об утверждении Порядка реализации и отмены, дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Хабаровского края от 29.07.2019 № 623-рп «О введении режима чрезвычайной ситуации», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 02.08.2019 № 415 «О введении режима чрезвычайной ситуации в границах Верхнебуреинского муниципального района» следующие дополнения:

1.1. Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Автомобильную дорогу на водозабор п.Сулук, территорию водозабора п.Сулук».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                       А.М. Маслов